
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 3 DEL 19/01/2017 REG. GEN.

N. 4 DEL 17/01/2017

OGGETTO: ADEGUAMENTO  E  MESSA  A  NORMA  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO
ESISTENTE  A  SERVIZIO  DEL  CAPOLUOGO  NEL  COMUNE  DI
COSTIGLIOLE SALUZZO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-EFFICACE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  106  del  28/11/2016  è  stato  approvato  il  progetto
esecutivo, redatto dal Saglietto Ingeneering S.r.l. con sede in Cuneo, dei lavori di “Adeguamento e
messa a norma dell'impianto sportivo esistente a servizio del capoluogo” per l'importo di € 86.000,00
(CUP C84H16001490004);

con determinazione a contrarre n. 146 del 17/11/2016 il Responsabile della Centrale di Committenza
dell'Unione Montana Valle Varaita ha approvato l'avviso di indagine di mercato, il quale prevedeva
che le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura pervenissero entro le ore 12:00 del
02/12/2016;

entro  la  data  del  02/12/2016 sono pervenute  n.  23  manifestazioni  di  intesse  a  partecipare  alla
procedura;

in data 06/12/2016 presso la sede della Centrale di Committenza dell'Unione Montana Valle Varaita si
è proceduto ad ad effettuare il sorteggio delle ditte alle quali è stata trasmessa la lettera d'invito
prot. n. 0004347 del 13/12/2016, la quale prevedeva come termine di presentazione delle offerte le
ore 12:00 del 23/12/2016;

VISTA la  determinazione  n.  184  del  27/12/2016  il  Responsabile  della  Centrale  di  Committenza
dell'Unione Montana Valle Varaita ha aggiudicato provvisoriamente alla ditta A.M.C. GREEN S.r.l. con
sede in Rivarolo Canacese (TO) – Via Clemente Bausano n. sn;

VISTA la dichiarazione della Procura della Respubblica presso il Tribunale Ordinario di Torino in data
10/01/2017 ed assunta al protocollo del Comune al n. 0000212 del 11/01/2017 dalla quale risulta che
i componenti della ditta A.M.C. GREEN S.r.l. non hanno in corso alcun procedimenti penale che può
inficiare l'affidamento dei lavori;

ATTESO che la procedura di verifica del possesso dei requisiti prescritti si é positivamente conclusa e
pertanto l'affidamento definitivo stabilito con la propria determina n. 479 del  29/12/2016, é da
ritenersi EFFICACE a tutti gli effetti di legge; 

CONSIDERATO CHE  la  copertura  finanziaria  è  prevista al  piano finanziario U.2.02.01.09.016 cap.
7830/21 imp. 1072 del Bilancio 2017;

VISTO:
il  D.  Lgs.  n.  50/2016  -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE



sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

il decreto n. 10 del 28/12/2016 che individua l’arch. Giuseppe Moi quale Responsabile del Servizio
Tecnico;

la deliberazione del C.C. n. 32 del 28/12/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno
2017;

la deliberazione della G.C. n. 16 del 25/02/2016 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2016;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento
delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO:

che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il visto di
compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che l’iter procedurale per le verifiche di legge post-appalto e propedeutiche alla 
stipula  del  contratto  si  sono  positivamente  concluse  e  pertanto  l'aggiudicazione  definitiva  
stabilita  con  propria  determina  n.  479  del  29/12/2016,  é  divenuta  EFFICACE a  tutti  gli  
effetti di legge. 

2) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile del  Servizio Finanziario per gli  
adempimenti di competenza.

Costigliole Saluzzo, lì  19 gennaio 2017

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *



COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINA AREA TECNICA
N. 3 DEL  19 gennaio 2017 REG. GEN.

N. 4 DEL 17/01/2017

OGGETTO: ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA DELL'IMPIANTO SPORTIVO 
ESISTENTE A SERVIZIO DEL CAPOLUOGO NEL COMUNE DI 
COSTIGLIOLE SALUZZO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-EFFICACE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta ai sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. N. 267 del 18.8.2000, la regolarità contabile del presente atto in
ordine a: 

Anno Imp. Sub. Segno Accer. Cap. Art. Importo € Creditore

Non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 *

  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

